

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2017

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2017
PROCESSO ADM. Nº 2017.04.022

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME
CNPJ sob o nº 04.949.494/0001-06
1. VALOR REGISTRADO:

ITENS GANHOS	VALOR TOTAL
22, 40, 41 e 57	R\$ 4.630,00

2. VALIDADE DA DATA

2.1 À presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

3 DA UTILIZAÇÃO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO

3.1 À presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pela Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DOS RAMOS

3.2 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Prefeitura de SÃO JOSÉ DOS RAMOS, por intermédio do Prefeito, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

São José dos Ramos-PB, 24 de agosto de 2017.

EDUARDO GINDRE CAXIAS DE LIMA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE CONVOCACÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP n.º 014/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, CONVOCA as empresas: FERREIRA COMERCIO DE ESTIVAS LTDA ME/CNPJ: 24.513.541/0001-81; CAVALCANTI & LIMA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME/CNPJ: 22.924.189/0001-41; XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME/CNPJ: 04.949.494/0001-06, para assinatura dos Contratos provenientes do Pregão Presencial nº 014/2017, no prazo de 02 (dois) dias corridos. O não comparecimento no prazo estipulado acarretará na decadência do Direito de Contratar com a Prefeitura de São José dos Ramos. Maiores informações na COPELI situado Praça Nô Rodrigues de Lima, s/n, Centro – São José dos Ramos-Pb, no horário de expediente normal de 08:00 às 13:00 Horas.

São José dos Ramos-Pb, 28 de Setembro de 2017.

Maria Simone Rodrigues da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 00048/2017

OBJETO: Aquisição de gases medicinais tipo oxigênio medicinal e ar comprimido medicinal armazenados em cilindros, destinado a atender as necessidades das ambulâncias do Serviço de Atendimento Móvel de Urgências – SAMU, no município de Santa Luzia PB, durante o exercício 2017, conforme especificação no edital e seus anexos.

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA REUNIÃO: 11/10/2017 – HORÁRIO: 12:00 HORAS

Legislação Aplicável: Lei nº. 10.520/02, Subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93.

INFORMAÇÕES: Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 14:00, através do Setor de Licitação, na Rua Caboclo Abel, s/nº – Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB, ou pelo Fone: (83) 3461-2299.

Santa Luzia/PB, 28 de Setembro de 2017.

JONAS PEREIRA DE ANDRADE
Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPIÚ

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00001/2017

OBJETO: CONTRAÇÕES DE TRINTA CASAS POPULARES COM 42 M² DE ÁREA CONSTRUIDA CADA, NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPIÚ. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA MANAR LTDA - EPP; ECOMAQ - EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E MAQUINAS EIRELI - EPP; HUMBERTO RAMALHO TRICUEIRO MENDES - ME; IBIUNA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; LIVRAMENTO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI - EPP; POLYEFEE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI-EPP; RTS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; S & T CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA - EPP; LICITANTES INABILITADOS: CONCRETISA CONSTRUTORA LIMITADA - ME; DIAS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; LP CONSTRUTORA E LOCADORA DE MAQUINAS EIRELI - EPP; R F LACERDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; SERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 11/10/2017, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 36291078. E-mail: cpsaomigueldeitaiipu@gmail.com.

São Miguel de Taipu - PB, 14 de Junho de 2017.

FLAVIO COSTA DE LIMA - Presidente da Comissão.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

CONVOCAÇÃO-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00059/2017, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA EM GERAL. AVISO: Convocamos as empresas PHELPE E VASCONCELOS INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ nº 17.572.003/0001-00; CHROMA INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ nº 15.714.701/0001-60; para o dia 03/10/2017, às 09:30hs, comparecerem junto a CPL, no endereço abaixo indicado, para darms continuidade ao certame. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço.

Remigio - PB, 28 de setembro de 2017

ALEXANDRE GONÇALVES DIAS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00058/2017

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00058/2017, face a alteração do edital no que diz respeito a acrescentar a exigência de autorização de funcionamento junto a ANVISA, conforme o disposto no art.1, decreto 79.047/77, ficando remarcado nova sessão para o dia 17 de Outubro de 2017 às 09:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 33641631. E-mail: LICITACOES-REMIGIO@GMAIL.COM - Remigio - PB, 28 de Setembro de 2017. ALEXANDRE GONÇALVES DIAS - Pregoeiro Oficial

Soulo

Serviço notarial e registral

2º OFÍCIO DE PROTESTO - 5º OFÍCIO DE NOTAS
BELA MARIA ÂNGELA SOUTO CANTALICE

Praca 1817, 40 - Centro - J. Pessoa - Fone: 3241.3040

EDITAL

Responsável: AMERICA MARTINS DOS SANTOS
CPF/CNPJ..... 12368424-15

Título..... DUP VEN MER IND RS 580,00

Responsável: CEF-AG TRINC.00360.305.0001.04

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052281

Responsável: ANCSICO TEOTONIO NETO

CPF/CNPJ..... 003239774-72

Título..... DUP VEN MER IND RS 580,00

Responsável: CEF-AG TRINC.00360.305.0001.04

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052280

Responsável: CL ENGENHARIA DE INSPECAO DE E

CPF/CNPJ..... 004737650001-06

Título..... DUP VEN MER IND RS 3.394,12

Responsável: BANCO ITAU S.A-60701190/0001-04

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052228

Responsável: EDIFICIO COMERCIAL PALACE TRA-

DE CEN

CPF/CNPJ..... 002714557/0001-10

Título..... DUP VEN MER IND RS 1.575,28

Responsável: BCO BRADESCO S.A-00.000.0004298-64

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052149

Responsável: EDIFICIO COMERCIAL PALACE TRA-

DE CEN

CPF/CNPJ..... 002714557/0001-10

Título..... DUP VEN MER IND RS 800,00

Responsável: BCO BRADESCO S.A-00.000.0004298-64

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052149

Responsável: EDIFICIO COMERCIAL PALACE TRA-

DE CEN

CPF/CNPJ..... 002714557/0001-10

Título..... DUP VEN MER IND RS 2.320,79

Responsável: BCO BRADESCO S.A-607469480001.12

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052389

Responsável: IMPLA IMPLANTE E REABILITACAO

ORA

CPF/CNPJ..... 003482461/0001-36

Título..... DUP VEN MER IND RS 569,74

Responsável: BCO SANTANDER S.A-9040088/000142

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052392

Responsável: IMPLA IMPLANTE E REABILITACAO

ORA

CPF/CNPJ..... 003482461/0001-36

Título..... DUP VEN MER IND RS 569,74

Responsável: BCO SANTANDER S.A-9040088/000142

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052392

Responsável: IMPLA IMPLANTE E REABILITACAO

ORA

CPF/CNPJ..... 003482461/0001-36

Título..... DUP VEN MER IND RS 569,74

Responsável: BCO SANTANDER S.A-9040088/000142

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052392

Responsável: IMPLA IMPLANTE E REABILITACAO

ORA

CPF/CNPJ..... 003482461/0001-36

Título..... DUP VEN MER IND RS 569,74

Responsável: BCO SANTANDER S.A-9040088/000142

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052392

Responsável: IMPLA IMPLANTE E REABILITACAO

ORA

CPF/CNPJ..... 003482461/0001-36

Título..... DUP VEN MER IND RS 569,74

Responsável: BCO SANTANDER S.A-9040088/000142

JOAO PESSOA PB

Protocolo.....2017 - 052392

Responsável: IMPLA IMPLANTE E REABILITACAO

ORA

CPF/CNPJ..... 003482461/0001-36

Título..... DUP PRES SER IN RS 100,00

Responsável: CEF-AG TRINC.00360.305.0001.04

JOAO PESSOA PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2017

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTI DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE.

EMPRESA: ERINALDO SEVERINO BATISTA

CNPJ: 11.755.254/0001-36

VALOR TOTAL REGISTRADO:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	PUNITÁRIO	P. TOTAL
1	ABÓBORA	JACAREZINHO	KG	720	R\$ 4,00	R\$ 2.880,00
2	ALFACE	CRESPA	UND	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
3	ALHO	ARGENTINO	KG	240	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
4	AMEIXA FRESCA	ARGENTINA	KG	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
5	BATAIA DOCE	CENOURA	KG	2640	R\$ 2,90	R\$ 7.656,00
6	BATAIA INGLESA	BINJI	KG	3960	R\$ 4,20	R\$ 16.632,00
7	BETERRABA	ROUXIA IN-NATURA	KG	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
8	CEBOLA	BRANCA 2C	KG	3960	R\$ 4,20	R\$ 16.632,00
9	CENOURA	BAHIA	KG	3960	R\$ 4,20	R\$ 16.632,00
10	CHUCHU	SECHIM	UND	1200	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00
11	COENTRO	CORIANDRUM	UND	360	R\$ 1,30	R\$ 468,00
12	COUVE	MANTEIGA	UND	180	R\$ 2,50	R\$ 450,00
14	INHAME	SÃO TOMÉ	KG	2400	R\$ 6,50	R\$ 15.600,00
15	MACAXEIRA	DA TERRA IN-NATURA	KG	1800	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00
16	MAXIXE	PERUANO	KG	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
17	PEPINO	COLOMBO	KG	120	R\$ 4,20	R\$ 504,00
18	PIMENTÃO	GRANDE IN-NATURA	UND	1440	R\$ 0,50	R\$ 720,00
19	QUIABO	AFRICANO	KG	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
20	REPOLHO	MURCIANO	KG	180	R\$ 4,20	R\$ 756,00
21	TEMPERO SECO	SÃO BRAZ	KG	84	R\$ 10,00	R\$ 840,00
22	TOMATE	SANTA DELHA	KG	3960	R\$ 4,20	R\$ 16.632,00
23	VAGEM	VERDE IN-NATURA	KG	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
24	ABACAXI	ANANÁS IN-NATURA	UND	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
25	ACEROLA	MALPIGHIA	KG	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
26	BANANA	PACOVAM	UND	5400	R\$ 0,40	R\$ 2.160,00
27	COCO-SECO	ANÃO IN-NATURA	UND	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
28	GOIABA	SERRANA	KG	240	R\$ 4,20	R\$ 1.008,00
29	LARANJA	PÉRA	UND	6000	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00
30	LIMÃO	TAHITI	KG	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
31	MACÁ	GALA	KG	120	R\$ 5,90	R\$ 708,00
32	MAMÃO	HAWAÍ	KG	480	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
33	MANGA	TONI	KG	240	R\$ 3,90	R\$ 936,00
34	MARACUJÁ	EDULIS	KG	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00
35	MELANCIA	CITRULLUS	KG	540	R\$ 1,50	R\$ 810,00
36	MELÃO	GALIA	KG	240	R\$ 3,80	R\$ 912,00
37	MORANGO	PETH FRUIT	KG	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
38	PÉRA	AMERICANA	KG	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
39	UVA ROXA	RUBI	KG	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
40	UVA VERDE	ITALIA	KG	120	R\$ 6,50	R\$ 780,00
Total:						136.950,00

1. VALIDADE DA DATA

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal não fica obrigada a firmar as contratações.

2 DA UTILIZAÇÃO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.3 A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada por órgãos interessados, desde que autorizados pelo Fundo de Saúde de Mamanguape.

2.4 As contratações decorrentes desta Ata somente serão autorizadas pela Fundo de Saúde de Mamanguape, por intermédio do Secretário de Saúde, mediante Autorização de Pedido de Utilização da Ata de Registro de Preços.

Mamanguape - PB, 21 de Setembro de 2017.

MARIA EUNICE PESSOA DO NASCIMENTO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE